

令和 8 年 6 月 2 9 日（令和 8 年 7 月 1 0 日）

R 8 国道 2 号夢前トンネル照明設備更新工事

【工事設計書（公表資料）】

姫路河川国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	R 8 国道 2 号夢前トンネル照明設備更新工事
工事地名	自)兵庫県姫路市苫編地先 至)兵庫県姫路市広畑区蒲田地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 8年 6月	1 2) 設 計 年 月	令和 8年 3月
2) 事務所名	姫路河川国道事務所 防災課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	5170030001	1 4) 単価適用年月	2026年 6月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2026年 6月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路維持工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	368日間 自 令和 8年 6月30日 (当初) 至 令和 9年 7月 2日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	兵庫県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	51 姫路市（旧宍粟郡安富町除く） 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	姫路バイパス	2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 8年 3月27日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	R 8 国道 2 号夢前トンネル照明設備更新工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
電気設備(機器単体)		式	1		14,400,000				
トンネル照明設備		式	1		14,400,000				
トンネル照明設備		式	1		14,400,000				
照明制御盤	自立形	面	1	11,760,000	11,760,000			単-1号	
自動調光装置	輝度計式(受光部×2、制御部)	組	1	2,640,000	2,640,000			単-2号	
機器単体費		式	1		14,400,000				
電気設備		式	1		131,095,763				
トンネル照明設備工		式	1		103,565,303				
分電盤設置工		式	1		99,510				
照明制御盤設置	自立形	面	1	99,510	99,510			単-3号	
トンネル照明設備設置工		式	1		44,270,327				
トンネル照明器具取付(夜間) 時間制約著しく受ける	KAE120BLS-J-D(415～460V)	台	60	120,900	7,254,000			単-4号	

設計内訳書

工事名	R 8 国道 2 号夢前トンネル照明設備更新工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
トンネル照明器具取付(夜間) 時間制約著しく受ける		KAE350BS-J-D(415～460V)	台	12	197,200	2,366,400			単-5号
トンネル照明器具取付(夜間) 時間制約著しく受ける		KAE300BS-J-D(415～460V)	台	40	175,200	7,008,000			単-6号
トンネル照明器具取付(夜間) 時間制約著しく受ける		KAE250BS-J-D(415～460V)	台	63	154,200	9,714,600			単-7号
トンネル照明器具取付(夜間) 時間制約著しく受ける		KAE200BS-J-D (415～460V)	台	17	143,200	2,434,400			単-8号
トンネル照明器具取付(夜間) 時間制約著しく受ける		KAE150BS-J-D(415～460V)	台	14	129,200	1,808,800			単-9号
トンネル照明器具取付(夜間) 時間制約著しく受ける		KAE100BS-J-D(415～460V)	台	14	114,300	1,600,200			単-10号
トンネル照明器具取付(夜間) 時間制約著しく受ける		KAE70BS-J-D(415～460V)	台	17	101,100	1,718,700			単-11号
トンネル照明器具取付(夜間) 時間制約著しく受ける		KAE35BS-J-D(415～460V)	台	30	91,600	2,748,000			単-12号
トンネル照明器具取付・落下防止一体金具(材料)		NETIS:KK-220046-A相当品	組	267	15,030	4,013,010			単-13号
管理番号札取付(夜間) 時間制約著しく受ける		アクリル 150×60×t3	枚	267	5,451	1,455,417			単-14号
道路照明器具取付(夜間) 時間制約著しく受ける		KCE070-2	台	4	188,900	755,600			単-15号
道路照明柱建柱(夜間) 時間制約著しく受ける		IA10B-C めっき	基	4	336,700	1,346,800			単-16号

設計内訳書

工事名	R 8 国道 2 号夢前トンネル照明設備更新工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
自動調光装置(受光部)取付(夜間) 時間制約著しく受ける		台	2	23,200	46,400			単-17号	
配管・配線工		式	1		35,718,170				
屋外露出配管(夜間) 時間制約著しく受ける	G28	m	78	4,725	368,550			単-18号	
屋外露出配管	G70	m	24	6,638	159,312			単-19号	
金属製可とう電線管敷設(夜間) 時間制約著しく受ける	#30	m	2	4,026	8,052			単-20号	
金属製可とう電線管敷設	#50	m	7	5,119	35,833			単-21号	
ブルボックス設置	500×500×400 SUS WP	個	2	93,720	187,440			単-22号	
ヒット配線	IV5.5mm2	m	40	415.5	16,620			単-23号	
ヒット配線	CV2mm2-2C	m	40	1,354	54,160			単-24号	
ヒット配線	CV2mm2-3C	m	142	1,414	200,788			単-25号	
ヒット配線	CV3.5mm2-3C	m	34	1,544	52,496			単-26号	
ヒット配線	CV5.5mm2-2C	m	8	1,556	12,448			単-27号	

設計内訳書

工事名	R 8 国道 2 号夢前トンネル照明設備更新工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
ヒ° ット配線	FP2mm2-3C	m	28	1,620	45,360			単-28号	
ヒ° ット配線	CV3. 5mm2-3C+2mm2-3C	m	11	1,986	21,846			単-29号	
ヒ° ット配線	CV3. 5mm2-3C+2mm2-3C+ 2mm2-3C	m	11	2,291	25,201			単-30号	
ヒ° ット配線	CVV2mm2-7C	m	40	1,655	66,200			単-31号	
ヒ° ット配線	CVV-S1. 25mm2-6C	m	23	1,571	36,133			単-32号	
ヒ° ット配線(労務)	VVR3. 5mm2-3C	m	13	1,194	15,522			単-33号	
ヒ° ット配線(労務)	VVR8mm2-4C+1C	m	4	1,194	4,776			単-34号	
ヒ° ット配線(労務)	VVR22mm2-4C+1C	m	4	2,280	9,120			単-35号	
ラック配線	IV5. 5mm2	m	46	562	25,852			単-36号	
ラック配線	CV2mm2-2C	m	46	2,087	96,002			単-37号	
ラック配線	FP2mm2-3C	m	22	2,353	51,766			単-38号	
ラック配線	CV3. 5mm2-3C+2mm2-3C	m	22	2,719	59,818			単-39号	

設計内訳書

工事名	R 8 国道 2 号夢前トンネル照明設備更新工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ラック配線		CV3. 5mm2-3C+2mm2-3C+ 2mm2-3C	m	22	3,024	66,528			単-40号
ラック配線		CVV2mm2-7C	m	44	2,388	105,072			単-41号
管内配線(労務)		VVR3. 5mm2-3C	m	9	1,493	13,437			単-42号
管内配線(労務)		VVR8mm2-4C+1C	m	9	1,493	13,437			単-43号
管内配線(労務)		VVR22mm2-4C+1C	m	9	2,714	24,426			単-44号
管内配線(夜間) 時間制約著しく受ける		IV5. 5mm2	m	92	711.8	65,485			単-45号
管内配線(夜間) 時間制約著しく受ける		CV2mm2-2C	m	173	2,712	469,176			単-46号
管内配線(夜間) 時間制約著しく受ける		FP2mm2-3C	m	41	2,978	122,098			単-47号
管内配線(夜間) 時間制約著しく受ける		CV3. 5mm2-3C+2mm2-3C	m	41	3,344	137,104			単-48号
管内配線(夜間) 時間制約著しく受ける		CV3. 5mm2-3C+2mm2-3C+ 2mm2-3C	m	41	3,649	149,609			単-49号
管内配線(夜間) 時間制約著しく受ける		CVV2mm2-7C	m	81	3,013	244,053			単-50号
管内配線(夜間) 時間制約著しく受ける		CVV-S1. 25mm2-6C	m	781	2,929	2,287,549			単-51号

設計内訳書

工事名	R 8 国道 2 号夢前トンネル照明設備更新工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備 (機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
露出配線(夜間) 時間制約著しく受ける		IV5. 5mm2	m	1, 250	1, 037	1, 296, 250			単-52号
露出配線(夜間) 時間制約著しく受ける		CV2mm2-2C	m	646	4, 243	2, 740, 978			単-53号
露出配線(夜間) 時間制約著しく受ける		FP2mm2-3C	m	621	4, 509	2, 800, 089			単-54号
露出配線(夜間) 時間制約著しく受ける		CV3. 5mm2-3C+2mm2-3C	m	605	4, 875	2, 949, 375			単-55号
露出配線(夜間) 時間制約著しく受ける		CV3. 5mm2-3C+2mm2-3C+ 2mm2-3C	m	621	5, 180	3, 216, 780			単-56号
露出配線(夜間) 時間制約著しく受ける		CVV2mm2-7C	m	1, 230	4, 544	5, 589, 120			単-57号
電力ケーブル接続(夜間) 時間制約著しく受ける		VVR8mm2-4C+1C	箇所	1	25, 030	25, 030			単-58号
電力ケーブル接続(夜間) 時間制約著しく受ける		VVR22mm2-4C+1C	箇所	2	37, 560	75, 120			単-59号
ケーブル分岐加工費(工場加工)		CV3. 5mm2-3C+2mm2-3C / 3C	箇所	29	30, 600	887, 400			単-60号
ケーブル分岐加工費(工場加工)		CV3. 5mm2-3C+2mm2-3C / 4C	箇所	104	8, 350	868, 400			単-61号
ケーブル分岐加工費(工場加工)		CV3. 5mm2-3C+2mm2-3C+ 2mm2-3C / 3C	箇所	23	32, 700	752, 100			単-62号
ケーブル分岐加工費(工場加工)		CV3. 5mm2-3C+2mm2-3C+ 2mm2-3C / 4C	箇所	103	10, 300	1, 060, 900			単-63号

設計内訳書

工事名	R 8 国道 2 号夢前トンネル照明設備更新工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ケーブル分岐加工費(工場加工)		FP2mm2-3C / 3C	箇所	8	43,700	349,600			単-64号
ケーブル分岐加工費(工場加工)		CVV2mm2-7C / 3C		61	8,640	527,040			単-65号
ケーブル分岐加工費(工場加工)		CVV2mm2-7C / 4C	箇所	207	9,020	1,867,140			単-66号
ケーブル端末加工費(工場加工)		CV3.5mm2-3C+2mm2-3C		2	8,800	17,600			単-67号
ケーブル端末加工費(工場加工)		CV3.5mm2-3C+2mm2-3C+ 2mm2-3C	箇所	2	8,800	17,600			単-68号
ケーブル端末加工費(工場加工)		FP2mm2-3C		2	8,800	17,600			単-69号
ケーブル端末加工費(工場加工)		CVV2mm2-7C	箇所	4	8,800	35,200			単-70号
ケーブル支持金具(材料)		ケーブル S-K15-1A相当 品		16	327	5,232			単-71号
ケーブル支持金具(材料)		ケーブル S-K20-1A相当 品	個	8	360	2,880			単-72号
ケーブル支持架台取付(夜間) 時間制約著しく受ける		ウィングリップ S-CTK2SN2 相当品		4	5,366	21,464			単-73号
ケーブル支持架台取付(夜間) 時間制約著しく受ける		ウィングリップ S-CTK4SN2 相当品	個	4	5,970	23,880			単-74号
ケーブル吊金具取付(夜間) 時間制約著しく受ける		ソフトフッカー SFB-12DTS相 当品		1,601	3,323	5,320,123			単-75号

設計内訳書

工事名	R 8 国道 2 号夢前トンネル照明設備更新工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
分電盤撤去工		式	1		173,670				
照明制御盤撤去	自立形	面	2	49,750	99,500			単-76号	
照明分電盤撤去	自立形	面	1	49,750	49,750			単-77号	
照明分電盤撤去	壁掛形	面	1	24,420	24,420			単-78号	
トンネル照明設備撤去工		式	1		6,119,400				
トンネル照明器具撤去(夜間) 時間制約著しく受ける	蛍光灯	台	138	16,310	2,250,780			単-79号	
トンネル照明器具撤去(夜間) 時間制約著しく受ける	高圧ナトリウム灯	台	210	17,470	3,668,700			単-80号	
道路照明器具撤去(夜間) 時間制約著しく受ける		台	4	20,010	80,040			単-81号	
道路照明柱撤去(夜間) 時間制約著しく受ける		基	4	24,170	96,680			単-82号	
自動調光装置(受光部)撤去(夜間) 時間制約著しく受ける		台	2	11,600	23,200			単-83号	
配管・配線撤去工		式	1		16,985,682				
屋外露出配管撤去	G70	m	24	1,995	47,880			単-84号	

設計内訳書

工事名	R 8 国道 2 号夢前トンネル照明設備更新工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
金属製可とう電線管撤去	#50	m	10	1,615	16,150			単-85号	
プルボックス撤去	500×500×400	個	2	9,496	18,992			単-86号	
ビッド配線撤去	IV5.5mm2	m	47	130.3	6,124			単-87号	
ビッド配線撤去	CV3.5mm2-3C	m	342	596.9	204,139			単-88号	
ビッド配線撤去	FP3.5mm2-3C	m	69	596.9	41,186			単-89号	
ビッド配線撤去	CVV3.5mm2-4C	m	51	596.9	30,441			単-90号	
ビッド配線撤去	CPEV0.65mm-5P	m	18	244.2	4,395			単-91号	
ビッド配線撤去(再使用)	VVR3.5mm2-3C	m	13	1,194	15,522			単-92号	
ビッド配線撤去(再使用)	VVR8mm2-4C+1C	m	4	1,194	4,776			単-93号	
ビッド配線撤去(再使用)	VVR22mm2-4C+1C	m	4	2,280	9,120			単-94号	
ラック配線撤去(夜間) 時間制約著しく受ける	IV5.5mm2	m	1,610	348	560,280			単-95号	
ラック配線撤去(夜間) 時間制約著しく受ける	CV3.5mm2-3C	m	6,680	1,648	11,008,640			単-96号	

設計内訳書

工事名	R 8 国道 2 号夢前トンネル照明設備更新工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
ラック配線撤去(夜間) 時間制約著しく受ける	FP3. 5mm2-3C	m	617	1, 648	1, 016, 816			単-97号	
ラック配線撤去(夜間) 時間制約著しく受ける	CVV3. 5mm2-4C	m	1, 400	1, 648	2, 307, 200			単-98号	
管内配線撤去(再使用)	VVR3. 5mm2-3C	m	9	1, 493	13, 437			単-99号	
管内配線撤去(再使用)	VVR8mm2-4C+1C	m	9	1, 493	13, 437			単-100号	
管内配線撤去(再使用)	VVR22mm2-4C+1C	m	9	2, 714	24, 426			単-101号	
管内配線撤去(夜間) 時間制約著しく受ける	IV5. 5mm2	m	77	278. 4	21, 436			単-102号	
管内配線撤去(夜間) 時間制約著しく受ける	CV3. 5mm2-3C	m	837	1, 276	1, 068, 012			単-103号	
管内配線撤去(夜間) 時間制約著しく受ける	FP3. 5mm2-3C	m	52	1, 276	66, 352			単-104号	
管内配線撤去(夜間) 時間制約著しく受ける	VVR3. 5mm2-3C+1C	m	9	1, 276	11, 484			単-105号	
管内配線撤去(夜間) 時間制約著しく受ける	CVV3. 5mm2-4C	m	46	1, 276	58, 696			単-106号	
管内配線撤去(夜間) 時間制約著しく受ける	CPEV0. 65mm-5P	m	781	533. 6	416, 741			単-107号	
運搬処分工		式	1		198, 544				

設計内訳書

工事名	R 8 国道 2 号夢前トンネル照明設備更新工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現場発生品運搬		式	1		13,983			内-1号	
現場発生品運搬(夜間)		式	1		184,561			内-2号	
工場製品輸送工		式	1		43,000				
輸送工		式	1		43,000				
機器輸送費		式	1		43,000			内-3号	
仮設工		式	1		27,487,460				
仮設費		式	1		8,630,160				
トンネル点検車(損料)		台	154	56,040	8,630,160			単-108号	
交通管理工		式	1		18,857,300				
交通誘導警備員 A (夜間)		人	77	28,620	2,203,740			単-109号	
交通誘導警備員 B (夜間)		人	154	23,870	3,675,980			単-110号	
標識車(夜間)	2tトラック 電光標識H=1.6 7m 回転灯付	台	77	56,180	4,325,860			単-111号	

設計内訳書

工事名	R 8 国道 2 号夢前トンネル照明設備更新工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
後尾警戒車(夜間)		2tトラック 電光標識H=1.6 7m 回転灯付	台	154	56,180	8,651,720			単-112号
直接工事費			式	1		131,095,763			
共通仮設費			式	1		11,242,225			
共通仮設費			式	1		64,225			
技術管理費			式	1		64,225			
道路施設基本データ作成費			式	1		64,225			内-4号
共通仮設費 (率計上)			式	1		11,178,000			
純工事費			式	1		142,337,988			
現場管理費			式	1		56,789,000			
機器間接費			式	1		2,589,000			
機器管理費			式	1		2,589,000			
工事原価			式	1		201,715,988			

設計内訳書

工事名	R 8 国道 2 号夢前トンネル照明設備更新工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
一般管理費等		式	1		33,854,012				
工事価格		式	1		249,970,000				
消費税相当額		式	1		24,997,000				
工事費計		式	1		274,967,000				

一式当たり内訳書

現場発生品運搬

第 1号内訳書

單價使用年月	2026. 06
步掛使用年月	2026. 06
勞務調整係數	1. 000-00000002000

[illegible]

一式当たり内訳書

現場発生品運搬(夜間)

第 2号内訳書

單價使用年月	2026. 06
步掛使用年月	2026. 06
勞務調整係數	1. 000-00000002500

[illegible]

一式当たり内訳書

機器輸送費

第 3号内訳書

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
輸送費（電気）	43000円/台	台	1	43, 000	43, 000			
合 計					43, 000			

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費

第 4号内訳書

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
週休2日補正対象外								
技術員		人	1. 75	36, 700	64, 225			
合 計					64, 225			

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 06 2026. 06 1. 000-00000002000	
単一1号	照明制御盤	自立形	単位	面	数量	1	単価	11, 760, 000	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
機器単体費（面）		11760000円/面 機器製作及び据付・調整を行う	面	1	11, 760, 000	11, 760, 000			
計						11, 760, 000			
単価						11, 760, 000	円／面		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00000002000	
単一2号	自動調光装置	輝度計式(受光部×2、制御部)	単位	組	数量	1	単価	2, 640, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費（組）		2640000円/組 機器製作及び据付・調整を行う	組	1	2, 640, 000	2, 640, 000		
計						2, 640, 000		
単価						2, 640, 000	円／組	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1.000-00000002000

単一3号	照明制御盤設置	自立形	単位	面	数量	1	単価	99,510
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自立型分電盤取付		自立型分電盤 新設	面	1	99,510	99,510		
計						99,510		
単価						99,510	円／面	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1.000-00000002710

単一4号	トンネル照明器具取付(夜間) 時間制約著しく受ける	KAE120BLS-J-D(415～460V)	単位	台	数量	1	単価	120,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トンネル照明器具取付		LED灯アルミ製 新設 壁面方式	台	1	23,200	23,200		
LEDトンネル照明器具		KAE120BLS-J-D(415～460V)	台	1	97,700	97,700		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						120,900		
単価						120,900	円／台	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1.000-00000002710

単一5号	トンネル照明器具取付(夜間) 時間制約著しく受ける	KAE350BS-J-D(415～460V)	単位	台	数量	1	単価	197,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トンネル照明器具取付		LED灯アルミ製 新設 壁面方式	台	1	23,200	23,200		
LEDトンネル照明器具		KAE350BS-J-D(415～460V)	台	1	174,000	174,000		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						197,200		
単価						197,200	円／台	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1.000-00000002710

単一6号	トンネル照明器具取付(夜間) 時間制約著しく受ける	KAE300BS-J-D(415～460V)	単位	台	数量	1	単価	175,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トンネル照明器具取付		LED灯アルミ製 新設 壁面方式	台	1	23,200	23,200		
LEDトンネル照明器具		KAE300BS-J-D(415～460V)	台	1	152,000	152,000		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						175,200		
単価						175,200	円／台	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1.000-00000002710

単一7号	トンネル照明器具取付(夜間) 時間制約著しく受ける	KAE250BS-J-D(415～460V)	単位	台	数量	1	単価	154,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トンネル照明器具取付		LED灯アルミ製 新設 壁面方式	台	1	23,200	23,200		
LEDトンネル照明器具		KAE250BS-J-D(415～460V)	台	1	131,000	131,000		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						154,200		
単価						154,200	円/台	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1.000-00000002710

単-8号	トンネル照明器具取付(夜間) 時間制約著しく受ける	KAE200BS-J-D (415～460V)	単位	台	数量	1	単価	143,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トンネル照明器具取付		LED灯アルミ製 新設 壁面方式	台	1	23,200	23,200		
LEDトンネル照明器具		KAE200BS-J-D(415～460V)	台	1	120,000	120,000		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						143,200		
単価						143,200	円/台	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1.000-00000002710

単一9号	トンネル照明器具取付(夜間) 時間制約著しく受ける	KAE150BS-J-D(415～460V)	単位	台	数量	1	単価	129,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トンネル照明器具取付		LED灯アルミ製 新設 壁面方式	台	1	23,200	23,200		
LEDトンネル照明器具		KAE150BS-J-D(415～460V)	台	1	106,000	106,000		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						129,200		
単価						129,200	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1.000-00000002710
単一10号	トンネル照明器具取付(夜間) 時間制約著しく受ける	KAE100BS-J-D(415～460V)	単位	台	数量	1	単価 114,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
トンネル照明器具取付		LED灯アルミ製 新設 壁面方式	台	1	23,200	23,200	
LEDトンネル照明器具		KAE100BS-J-D(415～460V)	台	1	91,100	91,100	
諸雑費(まるめ)			式	1		0	
計						114,300	
単価						114,300	円／台

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1.000-00000002710

単一11号	トンネル照明器具取付(夜間) 時間制約著しく受ける	KAE70BS-J-D(415～460V)	単位	台	数量	1	単価	101,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トンネル照明器具取付		LED灯アルミ製 新設 壁面方式	台	1	23,200	23,200		
LEDトンネル照明器具		KAE70BS-J-D(415～460V)	台	1	77,900	77,900		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						101,100		
単価						101,100	円／台	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1.000-00000002710

単-12号	トンネル照明器具取付(夜間) 時間制約著しく受ける	KAE35BS-J-D(415~460V)	単位	台	数量	1	単価	91,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トンネル照明器具取付		LED灯アルミ製 新設 壁面方式	台	1	23,200	23,200		
LEDトンネル照明器具		KAE35BS-J-D(415~460V)	台	1	68,400	68,400		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						91,600		
単価						91,600	円/台	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1.000-00000002000

単一13号	トコ照明器具取付・落下防止一体金具(材料)	NETIS:KK-220046-A相当品	単位	組	数量	1	単価	15,030
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トコ照明器具取付・落下防止一体金具		NETIS:KK-220046-A相当品	組	1	14,800	14,800		
アンカーボルト		M 8	個	4	57.5	230		
計						15,030		
単価						15,030	円／組	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1.000-00000002710

単一14号	管理番号札取付(夜間) 時間制約著しく受ける	アクリル 150×60×t3	単位	枚	数量	1	単価	5,451
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
誘導線敷設 (アンカーボルト孔あけ)		アンカーボルト孔あけ誘導線用	箇所	2	974.2	1,948.4		
ホークスライクアンカー		M6×45L SUS	個	2	146	292		
番号札		アクリル 150×60 (トンネル照明)	枚	1	3,210	3,210		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0.6		
計						5,451		
単価						5,451	円/枚	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1.000-00000002710

単一15号	道路照明器具取付(夜間) 時間制約著しく受ける	KCE070-2	単位	台	数量	1	単価	188,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
照明器具取付		照明器具取付 新設 持込	台	1	40,020	40,020		
LED道路照明器具(建電協型)		KCE070-2	台	1	141,000	141,000		
LED道路照明器具(建電協型)専用ケーブル		直線型ボール用	本	1	7,830	7,830		
諸雑費(まるめ)			式	1		50		
計						188,900		
単価						188,900	円/台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00000002710
単一16号	道路照明柱建柱(夜間) 時間制約著しく受ける	IA10B-C めっき	単位	基	数量	1	単価 336, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
道路照明灯建柱		高さ:GL8～12m 重量:350kg以下 0円/基 0円/基 割増あり 1.3無	基	1	48, 330	48, 330	
直線テーパポール1 0 m (一灯用 可変 連接)		I A 1 0 B - C (ベース露出型 めっき)	本	1	270, 000	270, 000	
番号札		ステンレスバンド付 (道路照明)	枚	1	5, 610	5, 610	
グリスキャップ		M 2 4	個	4	657	2, 628	
結線ボックス		連続用	個	1	10, 100	10, 100	
諸雑費 (まるめ)			式	1		32	
計						336, 700	
単価						336, 700	円／基

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1.000-00000002710

単一17号	自動調光装置(受光部)取付(夜間) 時間制約著しく受ける		単位	台	数量	1	単価	23,200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	自動点滅器取付 (トンネル用受光部)	受光部 新設	台	1	23,200	23,200		
	計					23,200		
	単価					23,200	円/台	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1.000-00000002710

単一18号	屋外露出配管(夜間) 時間制約著しく受ける	G28	単位	m	数量	1	単価	4,725
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電線管敷設		厚鋼 36mm以下 新設 クリップ留め 2m未満 補正あり	m	1	3,865	3,865		
厚鋼電線管 (G)		呼び径 28 15%	m	1	860	860		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						4,725		
単価						4,725	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000002000

単一19号	屋外露出配管	G70	単位	m	数量	1	単価	6, 638
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電線管敷設		厚鋼 70mm以下 新設 クリップ留め 2m未満 補正あり	m	1	3, 989	3, 989		
厚鋼電線管 (G)		呼び径 70 15%	m	1	2, 649	2, 649		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						6, 638		
単価						6, 638	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1.000-00000002710

単-20号	金属製可とう電線管敷設(夜間) 時間制約著しく受ける	#30	単位	m	数量	1	単価	4,026
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
金属製可とう電線管敷設		38mm以下 新設	m	1	3,016	3,016		
金属製可とう電線管		ビニル被覆 二種 30mm	m	1	1,010	1,010		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						4,026		
単価						4,026	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1.000-00000002000

単一21号	金属製可とう電線管敷設	#50	単位	m	数量	1	単価	5,119
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
金属製可とう電線管敷設		63mm以下 新設	m	1	3,229	3,229		
金属製可とう電線管		ビニル被覆 二種 50mm	m	1	1,890	1,890		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						5,119		
単価						5,119	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1.000-00000002000

単－22号	ﾌﾞﾙｯｸｽ設置	500×500×400 SUS WP	単位	個	数量	1	単価	93,720
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ﾌﾞﾙｯｸｽ設置		各種 新設 50cm 50cm 40cm	個	1	19,000	19,000		
ﾌﾞﾙｯｸｽ		500×500×400 SUS WP	個	1	74,400	74,400		
アンカーボルト		M10	個	4	78	312		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						93,720		
単価						93,720	円／個	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000002000

単-23号	ヒット配線	IV5. 5mm2	単位	m	数量	1	単価	415. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		ヒット配線 5mm以下 新設	m	1	260. 5	260. 5		
I V電線（6 0 0 Vビニル絶縁電線）		IV 5. 5mm2	m	1	155	155		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						415. 5		
単価						415. 5	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1.000-00000002000

単-24号	ヒット配線	CV2mm2-2C	単位	m	数量	1	単価	1,354
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		ヒット配線 20mm以下 新設	m	1	1,194	1,194		
C V ケーブル (6 0 0 V 架橋ポリケーブル)		600V CV 2mm2 2心	m	1	160	160		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						1,354		
単価						1,354	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1.000-00000002000

単-25号	ヒット配線	CV2mm2-3C	単位	m	数量	1	単価	1,414
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		ヒット配線 20mm以下 新設	m	1	1,194	1,194		
C V ケーブル (6 0 0 V 架橋ポリケーブル)		600V CV 2mm2 3心	m	1	220	220		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						1,414		
単価						1,414	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1.000-00000002000

単-26号	ヒット配線	CV3. 5mm2-3C	単位	m	数量	1	単価	1, 544
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		ヒット配線 20mm以下 新設	m	1	1, 194	1, 194		
C V ケーブル (6 0 0 V 架橋ポリケーブル)		600V CV 3. 5mm2 3心	m	1	350	350		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						1, 544		
単価						1, 544	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000002000

単-27号	ヒット配線	CV5. 5mm2-2C	単位	m	数量	1	単価	1, 556
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		ヒット配線 20mm以下 新設	m	1	1, 194	1, 194		
C V ケーブル (6 0 0 V 架橋ポリケーブル)		600V CV 5. 5mm2 2心	m	1	362	362		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						1, 556		
単価						1, 556	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1.000-00000002000

単-28号	ヒット配線	FP2mm2-3C	単位	m	数量	1	単価	1,620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		ヒット配線 20mm以下 新設	m	1	1,194	1,194		
F P ケーブル (6 0 0 V 耐火電線)		FP 2.0mm2 600V FP 3C	m	1	426	426		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						1,620		
単価						1,620	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1.000-00000002000

単-29号	ヒット配線	CV3. 5mm2-3C+2mm2-3C	単位	m	数量	1	単価	1,986
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		ヒット配線 20mm以下 新設	m	1	1,194	1,194		
複合ケーブル		CV3. 5mm2-3C+2mm2-3C	m	1	792	792		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1,986		
単価						1,986	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1.000-00000002000

単-30号	ヒット配線	CV3. 5mm2-3C+2mm2-3C+2mm2-3C	単位	m	数量	1	単価	2,291
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		ヒット配線 20mm以下 新設	m	1	1,194	1,194		
複合ケーブル		CV3. 5mm2-3C+2mm2-3C+2mm2-3C	m	1	1,097	1,097		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						2,291		
単価						2,291	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1.000-00000002000

単-31号	ヒット配線	CVV2mm2-7C	単位	m	数量	1	単価	1,655
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		ヒット配線 20mm以下 新設	m	1	1,194	1,194		
C V V ケーブル (制御用絶縁電線)		CVV 2.0 mm2 7心	m	1	461	461		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						1,655		
単価						1,655	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1.000-00000002000

単-32号	ヒット配線	CVV-S1.25mm2-6C	単位	m	数量	1	単価	1,571
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		ヒット配線 20mm以下 新設	m	1	1,194	1,194		
CVV-Sケーブル（しゃへい付制御電線）		CVV-S 1.25mm2 銅テープ 6心	m	1	377	377		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1,571		
単価						1,571	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-000000002000	
単－33号	ヒット配線(労務)	VVR3. 5mm2-3C	単位	m	数量	1	単価	1, 194
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		ヒット配線 20mm以下 新設	m	1	1, 194	1, 194		
計						1, 194		
単価						1, 194	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-000000002000	
単－34号	ヒット配線(労務)	VVR8mm2-4C+1C	単位	m	数量	1	単価	1, 194
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		ヒット配線 20mm以下 新設	m	1	1, 194	1, 194		
計						1, 194		
単価						1, 194	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000002000

単-35号	ヒット配線(労務)	VVR22mm2-4C+1C	単位	m	数量	1	単価	2,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		ヒット配線 40mm以下 新設	m	1	2,280	2,280		
計						2,280		
単価						2,280	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1.000-00000002000
単-36号	ラック配線	IV5. 5mm2	単位	m	数量	1	単価 562
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ケーブル及び電線配線（ラック配線）		仕上外径 5mm以下 新設 抱縛あり	m	1	407	407	
I V電線（6 0 0 Vビニル絶縁電線）		IV 5. 5mm2	m	1	155	155	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						562	
単価						562	円／m

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1.000-00000002000

単-37号	ラック配線	CV2mm2-2C	単位	m	数量	1	単価	2,087
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線（ラック配線）		仕上外径 20mm以下 新設 抱縛あり	m	1	1,927	1,927		
C V ケーブル（6 0 0 V 架橋ポリケーブル）		600V CV 2mm2 2心	m	1	160	160		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						2,087		
単価						2,087	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1.000-00000002000

単-38号	ラック配線	FP2mm2-3C	単位	m	数量	1	単価	2,353
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線（ラック配線）		仕上外径 20mm以下 新設 抱縛あり	m	1	1,927	1,927		
F P ケーブル（6 0 0 V耐火電線）		FP 2.0mm2 600V FP 3C	m	1	426	426		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						2,353		
単価						2,353	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1.000-00000002000

単-39号	ラック配線	CV3. 5mm2-3C+2mm2-3C	単位	m	数量	1	単価	2,719
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線（ラック配線）		仕上外径 20mm以下 新設 抱縛あり	m	1	1,927	1,927		
複合ケーブル		CV3. 5mm2-3C+2mm2-3C	m	1	792	792		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						2,719		
単価						2,719	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1.000-00000002000

単一40号	ラック配線	CV3. 5mm2-3C+2mm2-3C+2mm2-3C	単位	m	数量	1	単価	3,024
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線（ラック配線）		仕上外径 20mm以下 新設 抱縛あり	m	1	1,927	1,927		
複合ケーブル		CV3. 5mm2-3C+2mm2-3C+2mm2-3C	m	1	1,097	1,097		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,024		
単価						3,024	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1.000-00000002000

単-41号	ラック配線	CVV2mm2-7C	単位	m	数量	1	単価	2,388
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線（ラック配線）		仕上外径 20mm以下 新設 抱縛あり	m	1	1,927	1,927		
C V V ケーブル（制御用絶縁電線）		CVV 2.0 mm2 7心	m	1	461	461		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						2,388		
単価						2,388	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 06 2026. 06 1. 000-00000002000	
単－42号	管内配線(労務)	VVR3. 5mm2-3C	単位	m	数量	1	単価	1, 493	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	1, 493	1, 493			
計						1, 493			
単価						1, 493	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00000002000	
単－43号	管内配線(労務)	VVR8mm2-4C+1C	単位	m	数量	1	単価	1,493
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	1,493	1,493		
計						1,493		
単価						1,493	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000002000

単-44号	管内配線(労務)	VVR22mm2-4C+1C	単位	m	数量	1	単価	2, 714
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 40mm以下 新設	m	1	2, 714	2, 714		
計						2, 714		
単価						2, 714	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1.000-00000002710

単一45号	管内配線(夜間) 時間制約著しく受ける	IV5. 5mm2	単位	m	数量	1	単価	711. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 5mm以下 新設	m	1	556. 8	556. 8		
I V電線 (6 0 0 Vビニル絶縁電線)		IV 5. 5mm2	m	1	155	155		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						711. 8		
単価						711. 8	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1.000-00000002710

単一46号	管内配線(夜間) 時間制約著しく受ける	CV2mm2-2C	単位	m	数量	1	単価	2,712
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	2,552	2,552		
C V ケーブル (6 0 0 V 架橋ポリケーブル)		600V CV 2mm2 2心	m	1	160	160		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						2,712		
単価						2,712	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1.000-00000002710

単一47号	管内配線(夜間) 時間制約著しく受ける	FP2mm2-3C	単位	m	数量	1	単価	2,978
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	2,552	2,552		
F P ケーブル (6 0 0 V 耐火電線)		FP 2.0mm2 600V FP 3C	m	1	426	426		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						2,978		
単価						2,978	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1.000-00000002710

単一48号	管内配線(夜間) 時間制約著しく受ける	CV3. 5mm2-3C+2mm2-3C	単位	m	数量	1	単価	3,344
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	2,552	2,552		
複合ケーブル		CV3. 5mm2-3C+2mm2-3C	m	1	792	792		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						3,344		
単価						3,344	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1.000-00000002710

単一49号	管内配線(夜間) 時間制約著しく受ける	CV3. 5mm2-3C+2mm2-3C+2mm2-3C	単位	m	数量	1	単価	3,649
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	2,552	2,552		
複合ケーブル		CV3. 5mm2-3C+2mm2-3C+2mm2-3C	m	1	1,097	1,097		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						3,649		
単価						3,649	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1.000-00000002710

単-50号	管内配線(夜間) 時間制約著しく受ける	CVV2mm2-7C	単位	m	数量	1	単価	3,013
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	2,552	2,552		
C V Vケーブル (制御用絶縁電線)		CVV 2.0 mm2 7心	m	1	461	461		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						3,013		
単価						3,013	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1.000-00000002710

単-51号	管内配線(夜間) 時間制約著しく受ける	CVV-S1. 25mm2-6C	単位	m	数量	1	単価	2, 929
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	2, 552	2, 552		
C V V - S ケーブル (しゃへい付制御電線)		CVV-S 1. 25mm2 銅テ-プ 6心	m	1	377	377		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						2, 929		
単価						2, 929	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1.000-00000002710

単-52号	露出配線(夜間) 時間制約著しく受ける	IV5. 5mm2	単位	m	数量	1	単価	1,037
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		露出配線 5mm以下 新設	m	1	881. 5	881. 5		
I V電線 (6 0 0 Vビニル絶縁電線)		IV 5. 5mm2	m	1	155	155		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0. 5		
計						1,037		
単価						1,037	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1.000-00000002710

単-53号	露出配線(夜間) 時間制約著しく受ける	CV2mm2-2C	単位	m	数量	1	単価	4,243
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		露出配線 20mm以下 新設	m	1	4,083	4,083		
C V ケーブル (6 0 0 V 架橋ポリケーブル)		600V CV 2mm2 2心	m	1	160	160		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						4,243		
単価						4,243	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1.000-00000002710

単-54号	露出配線(夜間) 時間制約著しく受ける	FP2mm2-3C	単位	m	数量	1	単価	4,509
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		露出配線 20mm以下 新設	m	1	4,083	4,083		
F P ケーブル (6 0 0 V 耐火電線)		FP 2.0mm2 600V FP 3C	m	1	426	426		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						4,509		
単価						4,509	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1.000-00000002710

単-55号	露出配線(夜間) 時間制約著しく受ける	CV3. 5mm2-3C+2mm2-3C	単位	m	数量	1	単価	4,875
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		露出配線 20mm以下 新設	m	1	4,083	4,083		
複合ケーブル		CV3. 5mm2-3C+2mm2-3C	m	1	792	792		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						4,875		
単価						4,875	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1.000-00000002710

単-56号	露出配線(夜間) 時間制約著しく受ける	CV3. 5mm2-3C+2mm2-3C+2mm2-3C	単位	m	数量	1	単価	5,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		露出配線 20mm以下 新設	m	1	4,083	4,083		
複合ケーブル		CV3. 5mm2-3C+2mm2-3C+2mm2-3C	m	1	1,097	1,097		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						5,180		
単価						5,180	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1.000-00000002710

単-57号	露出配線(夜間) 時間制約著しく受ける	CVV2mm2-7C	単位	m	数量	1	単価	4,544
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		露出配線 20mm以下 新設	m	1	4,083	4,083		
C V Vケーブル (制御用絶縁電線)		CVV 2.0 mm2 7心	m	1	461	461		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						4,544		
単価						4,544	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1.000-00000002710

単-58号	電力ケーブル接続(夜間) 時間制約著しく受ける	VVR8mm2-4C+1C	単位	箇所	数量	1	単価	25,030
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
低圧電力ケーブル接続処理		8mm2×3C以下 4心	箇所	1	11,140	11,140		
低圧電力ケーブル接続処理		8mm2×3C以下 単心	箇所	1	5,567	5,567		
接続材料(電力ケーブル用)		樹脂注入形(セパレート) M2(φ17~30mm)	組	1	8,320	8,320		
諸雑費(まるめ)			式	1		3		
計						25,030		
単価						25,030	円/箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1.000-00000002710

単-59号	電力ケーブル接続(夜間) 時間制約著しく受ける	VVR22mm2-4C+1C	単位	箇所	数量	1	単価	37,560
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
低圧電力ケーブル接続処理		22mm2×3C以下 4心	箇所	1	19,490	19,490		
低圧電力ケーブル接続処理		22mm2×3C以下 単心	箇所	1	9,742	9,742		
接続材料(電力ケーブル用)		レジン注入形(セパレート) M2 (φ17~30mm)	組	1	8,320	8,320		
諸雑費 (まるめ)			式	1		8		
計						37,560		
単価						37,560	円/箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00000002000	
単一60号	ケーブル分岐加工費(工場加工)	CV3. 5mm2-3C+2mm2-3C / 3C	単位	箇所	数量	1	単価	30, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル分岐加工費(工場加工)		CV3. 5mm2-3C+2mm2-3C / 3C (CV2mm2-3C)	箇所	1	30, 600	30, 600		
計						30, 600		
単価						30, 600	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00000002000	
単一61号	ケーブル分岐加工費(工場加工)	CV3. 5mm2-3C+2mm2-3C / 4C	単位	箇所	数量	1	単価	8, 350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル分岐加工費(工場加工)		CV3. 5mm2-3C+2mm2-3C / 4C (CV2mm2-4C)	箇所	1	8, 350	8, 350		
計						8, 350		
単価						8, 350	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00000002000	
単－62号	ケーブル分岐加工費(工場加工)	CV3. 5mm2-3C+2mm2-3C+2mm2-3C / 3C	単位	箇所	数量	1	単価	32, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル分岐加工費(工場加工)		CV3. 5mm2-3C+2mm2-3C+2mm2-3C / 3C(CV2mm2-3C)	箇所	1	32, 700	32, 700		
計						32, 700		
単価						32, 700	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00000002000	
単－63号	ケーブル分岐加工費(工場加工)	CV3. 5mm2-3C+2mm2-3C+2mm2-3C / 4C	単位	箇所	数量	1	単価	10, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル分岐加工費(工場加工)		CV3. 5mm2-3C+2mm2-3C+2mm2-3C / 4C(CV2mm2-4C)	箇所	1	10, 300	10, 300		
計						10, 300		
単価						10, 300	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00000002000
単一64号	ケーブル分岐加工費(工場加工)	FP2mm2-3C / 3C	単位	箇所	数量	1	単価 43, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ケーブル分岐加工費(工場加工)		FP2mm2-3C / 3C (FP2mm2-3C)	箇所	1	43, 700	43, 700	
計						43, 700	
単価						43, 700	円／箇所

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00000002000
単一65号	ケーブル分岐加工費(工場加工)	CVV2mm2-7C / 3C	単位	箇所	数量	1	単価 8, 640
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ケーブル分岐加工費(工場加工)		CVV2mm2-7C / 3C (CVV2mm2-3C)	箇所	1	8, 640	8, 640	
計						8, 640	
単価						8, 640	円／箇所

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00000002000
単－66号	ケーブル分岐加工費(工場加工)	CVV2mm2-7C / 4C	単位	箇所	数量	1	単価 9, 020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ケーブル分岐加工費(工場加工)		CVV2mm2-7C / 4C (CVV2mm2-4C)	箇所	1	9, 020	9, 020	
計						9, 020	
単価						9, 020	円／箇所

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00000002000
単－67号	ケーブル端末加工費(工場加工)	CV3. 5mm2-3C+2mm2-3C	単位	箇所	数量	1	単価 8, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ケーブル端末加工費(工場加工)		CV3. 5mm2-3C+2mm2-3C	箇所	1	8, 800	8, 800	
計						8, 800	
単価						8, 800	円／箇所

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00000002000
単－68号	ケーブル端末加工費(工場加工)	CV3. 5mm2-3C+2mm2-3C+2mm2-3C	単位	箇所	数量	1	単価 8, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ケーブル端末加工費(工場加工)		CV3. 5mm2-3C+2mm2-3C+2mm2-3C	箇所	1	8, 800	8, 800	
計						8, 800	
単価						8, 800	円／箇所

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00000002000
単－69号	ケーブル端末加工費(工場加工)	FP2mm2-3C	単位	箇所	数量	1	単価 8, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ケーブル端末加工費(工場加工)		FP2mm2-3C	箇所	1	8, 800	8, 800	
計						8, 800	
単価						8, 800	円／箇所

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00000002000
単一70号	ケーブル端末加工費(工場加工)	CVV2mm2-7C	単位	箇所	数量	1	単価 8, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ケーブル端末加工費(工場加工)		CVV2mm2-7C	箇所	1	8, 800	8, 800	
計						8, 800	
単価						8, 800	円／箇所

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00000002000
単一71号	ケーブル支持金具(材料)	ケーブル S-K15-1A相当品	単位	個	数量	1	単価 327
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ケーブル支持金具		ケーブル S-K15-1A	個	1	327	327	
諸雑費(まるめ)			式	1		0	
計						327	
単価						327	円／個

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1.000-00000002000

単一72号	ケーブル支持金具(材料)	ケーブル S-K20-1A相当品	単位	個	数量	1	単価	360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル支持金具		ケーブル S-K20-1A	個	1	360	360		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						360		
単価						360	円/個	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1.000-00000002710

単一73号	ケーブル支持架台取付(夜間) 時間制約著しく受ける	ウイングリップ S-CTK2SN2相当品	単位	個	数量	1	単価	5,366
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
金物取付		取付金具類取付 新設	個	1	4,430	4,430		
ケーブル支持架台		ウイングリップ S-CTK2SN2	個	1	936	936		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						5,366		
単価						5,366	円/個	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1.000-00000002710

単一74号	ケーブル支持架台取付(夜間) 時間制約著しく受ける	ウイングリップ S-CTK4SN2相当品	単位	個	数量	1	単価	5,970
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
金物取付		取付金具類取付 新設	個	1	4,430	4,430		
ケーブル支持架台		ウイングリップ S-CTK4SN2	個	1	1,540	1,540		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						5,970		
単価						5,970	円/個	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1.000-00000002710

単一75号	ケーブル吊金具取付(夜間) 時間制約著しく受ける	ソフトフッカー SFB-12DTS相当品	単位	個	数量	1	単価	3,323
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
誘導線敷設 (アンカーボルト孔あけ)		アンカーボルト孔あけ誘導線用	箇所	1	974.2	974.2		
ケーブル吊金具		ソフトフッカー SFB-12DTS	個	1	2,270	2,270		
アンカーボルト		M10	個	1	78	78		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0.8		
計						3,323		
単価						3,323	円/個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-000000002000	
単一76号	照明制御盤撤去	自立形	単位	面	数量	1	単価	49, 750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自立型分電盤取付		自立型分電盤 撤去(不使用)	面	1	49, 750	49, 750		
計						49, 750		
単価						49, 750	円／面	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-000000002000	
単一77号	照明分電盤撤去	自立形	単位	面	数量	1	単価	49, 750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自立型分電盤取付		自立型分電盤 撤去(不使用)	面	1	49, 750	49, 750		
計						49, 750		
単価						49, 750	円／面	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00000002000	
単一78号	照明分電盤撤去	壁掛形	単位	面	数量	1	単価	24, 420
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
分電盤取付		露出型分電盤前面0.8m2以下 撤去(不使用)	面	1	24, 420	24, 420		
計						24, 420		
単価						24, 420	円／面	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00000002710	
単一79号	トンネル照明器具撤去(夜間) 時間制約著しく受ける	蛍光灯	単位	台	数量	1	単価	16, 310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トンネル照明器具取付		蛍光灯40W×2 撤去(不使用) 壁面方式	台	1	16, 310	16, 310		
計						16, 310		
単価						16, 310	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-000000002710	
単一80号	トンネル照明器具撤去(夜間) 時間制約著しく受ける	高圧ナトリウム灯	単位	台	数量	1	単価	17, 470
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トンネル照明器具取付		高圧ナトリウム灯 プレス型70～360W 撤去(不使用) 壁面方式	台	1	17, 470	17, 470		
計						17, 470		
単価						17, 470	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-000000002710	
単一81号	道路照明器具撤去(夜間) 時間制約著しく受ける		単位	台	数量	1	単価	20, 010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
照明器具取付		照明器具取付 撤去(不使用) 持込	台	1	20, 010	20, 010		
計						20, 010		
単価						20, 010	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00000002710	
単－82号	道路照明柱撤去(夜間) 時間制約著しく受ける		単位	基	数量	1	単価	24, 170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路照明灯撤去		高さ:GL8～12m 重量:350kg以下 割増あり 1. 3無	基	1	24, 170	24, 170		
計						24, 170		
単価						24, 170	円／基	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00000002710	
単－83号	自動調光装置(受光部)撤去(夜間) 時間制約著しく受ける		単位	台	数量	1	単価	11, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自動点滅器取付（トンネル用受光部）		受光部 撤去(不使用)	台	1	11, 600	11, 600		
計						11, 600		
単価						11, 600	円／台	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 06 2026. 06 1. 000-00000002000	
単－84号	屋外露出配管撤去	G70	単位	m	数量	1	単価	1, 995	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電線管敷設		厚鋼 70mm以下 撤去(不使用) クリップ 留め 2m未満 補正あり	m	1	1, 995	1, 995			
計						1, 995			
単価						1, 995	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00000002000	
単－85号	金属製可とう電線管撤去	#50	単位	m	数量	1	単価	1,615
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
金属製可とう電線管敷設		63mm以下 撤去(不使用)	m	1	1,615	1,615		
計						1,615		
単価						1,615	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00000002000
単-86号	プルボックス撤去	500×500×400	単位	個	数量	1	単価 9, 496
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
プルボックス設置		各種 撤去(不使用) 50cm 50cm 40cm	個	1	9, 496	9, 496	
計						9, 496	
単価						9, 496	円／個

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00000002000
単-87号	ビッド配線撤去	IV5. 5mm2	単位	m	数量	1	単価 130. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ケーブル及び電線配線		ビッド配線 5mm以下 撤去(不使用)	m	1	130. 3	130. 3	
計						130. 3	
単価						130. 3	円／m

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00000002000	
単-88号	ヒット配線撤去	CV3. 5mm2-3C	単位	m	数量	1	単価	596. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		ヒット配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	1	596. 9	596. 9		
計						596. 9		
単価						596. 9	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-000000002000	
単－89号	ヒット配線撤去	FP3. 5mm2-3C	単位	m	数量	1	単価	596. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		ヒット配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	1	596. 9	596. 9		
計						596. 9		
単価						596. 9	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 06 2026. 06 1. 000-00000002000	
単－90号	ヒット配線撤去	CVV3. 5mm2-4C	単位	m	数量	1	単価	596. 9	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブル及び電線配線		ヒット配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	1	596. 9	596. 9			
計						596. 9			
単価						596. 9	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-000000002000	
単－91号	ヒット配線撤去	CPEV0. 65mm-5P	単位	m	数量	1	単価	244. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		ヒット配線 10mm以下 撤去(不使用)	m	1	244. 2	244. 2		
計						244. 2		
単価						244. 2	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-000000002000
単－92号	ヒット配線撤去(再使用)	VVR3. 5mm2-3C	単位	m	数量	1	単価 1, 194
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ケーブル及び電線配線		ヒット配線 20mm以下 撤去(再使用)	m	1	1, 194	1, 194	
計						1, 194	
単価						1, 194	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-000000002000
単－93号	ヒット配線撤去(再使用)	VVR8mm2-4C+1C	単位	m	数量	1	単価 1, 194
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ケーブル及び電線配線		ヒット配線 20mm以下 撤去(再使用)	m	1	1, 194	1, 194	
計						1, 194	
単価						1, 194	円／m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00000002000	
単－94号	ヒット配線撤去(再使用)	VVR22mm2-4C+1C	単位	m	数量	1	単価	2, 280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		ヒット配線 40mm以下 撤去(再使用)	m	1	2, 280	2, 280		
計						2, 280		
単価						2, 280	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00000002710	
単－95号	ラック配線撤去(夜間) 時間制約著しく受ける	IV5. 5mm2	単位	m	数量	1	単価	348
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線 (ラック配線)		仕上外径 5mm以下 撤去(不使用) 抱縛あり	m	1	348	348		
計						348		
単価						348	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-000000002710	
単－96号	ラック配線撤去(夜間) 時間制約著しく受ける	CV3. 5mm2-3C	単位	m	数量		単価	
						1		1, 648
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線（ラック配線）		仕上外径 20mm以下 撤去(不使用) 抱縛あり	m	1	1, 648	1, 648		
計						1, 648		
単価						1, 648	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-000000002710	
単－97号	ラック配線撤去(夜間) 時間制約著しく受ける	FP3. 5mm2-3C	単位	m	数量		単価	
						1		1, 648
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線（ラック配線）		仕上外径 20mm以下 撤去(不使用) 抱縛あり	m	1	1, 648	1, 648		
計						1, 648		
単価						1, 648	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00000002710	
単－98号	ラック配線撤去(夜間) 時間制約著しく受ける	CVV3. 5mm2-4C	単位	m	数量		単価	
						1		1, 648
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線（ラック配線）		仕上外径 20mm以下 撤去(不使用) 抱縛あり	m	1	1, 648	1, 648		
計						1, 648		
単価						1, 648	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00000002000	
単－99号	管内配線撤去(再使用)	VVR3. 5mm2-3C	単位	m	数量		単価	
						1		1, 493
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 撤去(再使用)	m	1	1, 493	1, 493		
計						1, 493		
単価						1, 493	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-000000002000	
単－100号	管内配線撤去(再使用)	VVR8mm2-4C+1C	単位	m	数量	1	単価	1, 493
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 撤去(再使用)	m	1	1, 493	1, 493		
計						1, 493		
単価						1, 493	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-000000002000	
単－101号	管内配線撤去(再使用)	VVR22mm2-4C+1C	単位	m	数量	1	単価	2, 714
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 40mm以下 撤去(再使用)	m	1	2, 714	2, 714		
計						2, 714		
単価						2, 714	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-000000002710
単一102号	管内配線撤去(夜間) 時間制約著しく受ける	IV5. 5mm2	単位	m	数量	1	単価 278. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ケーブル及び電線配線		管内配線 5mm以下 撤去(不使用)	m	1	278. 4	278. 4	
計						278. 4	
単価						278. 4	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-000000002710
単一103号	管内配線撤去(夜間) 時間制約著しく受ける	CV3. 5mm2-3C	単位	m	数量	1	単価 1, 276
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	1	1, 276	1, 276	
計						1, 276	
単価						1, 276	円／m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-000000002710	
単一104号	管内配線撤去(夜間) 時間制約著しく受ける	FP3. 5mm2-3C	単位	m	数量		単価	
						1		1, 276
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	1	1, 276	1, 276		
計						1, 276		
単価						1, 276	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-000000002710	
単一105号	管内配線撤去(夜間) 時間制約著しく受ける	VVR3. 5mm2-3C+1C	単位	m	数量		単価	
						1		1, 276
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	1	1, 276	1, 276		
計						1, 276		
単価						1, 276	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-000000002710	
単一106号	管内配線撤去(夜間) 時間制約著しく受ける	CVV3. 5mm2-4C	単位	m	数量		単価	
						1		1, 276
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	1	1, 276	1, 276		
計						1, 276		
単価						1, 276	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-000000002710	
単一107号	管内配線撤去(夜間) 時間制約著しく受ける	CPEV0. 65mm-5P	単位	m	数量		単価	
						1		533. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 10mm以下 撤去(不使用)	m	1	533. 6	533. 6		
計						533. 6		
単価						533. 6	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000002000

単一108号	トンネル点検車(損料)		単位	台	数量	1	単価	56, 040
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	トンネル点検車 [リフト・ブーム型 直伸・屈伸式]	トラック架装型最大地上高9. 9 m	時間	8	6, 490	51, 920		
	軽油		L	29. 6	139	4, 114. 4		
	※軽油 3. 7L/h × 8h = 29. 6L							
	計					56, 034. 4		
	単価					56, 040	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00000002500	
単－109号	交通誘導警備員 A (夜間)		単位	人	数量	1	単価	28, 620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	28, 611	28, 611		
計						28, 611		
単価						28, 620	円／人	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00000002500	
単－110号	交通誘導警備員 B (夜間)		単位	人	数量	1	単価	23, 870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	23, 868	23, 868		
計						23, 868		
単価						23, 870	円／人	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00000002500
単一111号	標識車(夜間)	2tトラック 電光標識H=1. 67m 回転灯付	単位	台	数量	1	単価 56, 180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
トラック [普通型]		通称 2 t 積級	時間	8	1, 110	8, 880	
運転手 (一般)			人	1	36, 414	36, 414	
軽油			L	31. 2	139	4, 336. 8	
発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]		2 k V A	日	1	477	477	
ガソリン		レギュラー	L	9. 6	149	1, 430. 4	
サインライト賃料(基本料)		中型 920×1670mm	台	1	4, 400	4, 400	
サインライト賃料(日あたり)		中型 920×1670mm	台	1	234	234	
諸雑費 (まるめ)			式	1		7. 8	
計						56, 180	
単価						56, 180	円／台

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00000002500
単一112号	後尾警戒車(夜間)	2tトラック 電光標識H=1.67m 回転灯付	単位	台	数量	1	単価 56,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
トラック [普通型]		通称 2 t 積級	時間	8	1,110	8,880	
運転手 (一般)			人	1	36,414	36,414	
軽油			L	31.2	139	4,336.8	
発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]		2 k V A	日	1	477	477	
ガソリン		レギュラー	L	9.6	149	1,430.4	
サインライト賃料(基本料)		中型 920×1670mm	台	1	4,400	4,400	
サインライト賃料(日あたり)		中型 920×1670mm	台	1	234	234	
諸雑費 (まるめ)			式	1		7.8	
計						56,180	
単価						56,180	円／台

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-000000002000	
	機器単体費（面）	11760000円/面 機器製作及び据付・調整を行う	単位	面	数量		単価	
						1		11, 760, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			面	1	11, 760, 000	11, 760, 000		
計						11, 760, 000		
単価						11, 760, 000	円／面	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-000000002000	
	機器単体費（組）	2640000円/組 機器製作及び据付・調整を行う	単位	組	数量		単価	
						1		2, 640, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			組	1	2, 640, 000	2, 640, 000		
計						2, 640, 000		
単価						2, 640, 000	円／組	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000002000

	自立型分電盤取付	自立型分電盤 新設	単位	面	数量	1	単価	99, 510
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0. 5	41, 310	20, 655		
電工			人	2	27, 132	54, 264		
普通作業員			人	1	24, 582	24, 582		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						99, 510		
単価						99, 510	円／面	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00000002710
	トンネル照明器具取付	LED灯アルミ製 新設 壁面方式	単位	台	数量	1	単価 23, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	0. 5	46, 395	23, 197	
諸雑費（まるめ）			式	1		3	
計						23, 200	
単価						23, 200	円／台

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00000002710
	誘導線敷設（アンカーボルト孔あけ）	アンカーボルト孔あけ誘導線用	単位	箇所	数量	10	単価 974. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	0. 21	46, 395	9, 742	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						9, 742	
単価						974. 2	円／箇所

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1.000-00000002710

	照明器具取付	照明器具取付 新設 持込	単位	台	数量	10	単価	40,020
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	4.1	46,395	190,219		
普通作業員			人	2.1	42,035	88,273		
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型 高11.0～12.0m 200kg	時間	9	13,520	121,680		
諸雑費（まるめ）			式	1		28		
計						400,200		
単価						40,020	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1.000-00000002710

	道路照明灯建柱	高さ:GL8～12m 重量:350kg以下 0円/基 0円/基 割増あり 1.3無	単位	基	数量	10	単価	48,330
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	5	46,395	231,975		
普通作業員			人	4	42,035	168,140		
照明ポール			本	10	0	0		
アンカーボルト			組	10	0	0		
トラッククレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		最大吊上能力4.9 t 吊	日	1.7	48,880	83,096		
諸雑費（まるめ）			式	1		89		
計						483,300		
単価						48,330	円／基	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-000000002710	
	自動点滅器取付（トンネル用受光部）	受光部 新設	単位	台	数量	1	単価	23, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0. 5	46, 395	23, 197		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						23, 200		
単価						23, 200	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-000000002710	
	電線管敷設	厚鋼 36mm以下 新設 クリップ 留め 2m未満 補正あり	単位	m	数量	100	単価	3, 865
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	8. 33	46, 395	386, 470		
諸雑費（まるめ）			式	1		30		
計						386, 500		
単価						3, 865	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00000002710
	厚鋼電線管（G）	呼び径 28 15%	単位	m	数量	1	単価 860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
厚鋼電線管		G 2 8	m	1	748. 63	748	
附属品費 15%			式	1		112	
計						860	
単価						860	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00000002000
	電線管敷設	厚鋼 70mm以下 新設 クリップ 留め 2m未満 補正あり	単位	m	数量	100	単価 3, 989
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	14. 7	27, 132	398, 840	
諸雑費（まるめ）			式	1		60	
計						398, 900	
単価						3, 989	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-000000002000
	厚鋼電線管（G）	呼び径 70 15%	単位	m	数量	1	単価 2, 649
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
厚鋼電線管		G 7 0	m	1	2, 304. 64	2, 304	
附属品費 15%			式	1		345	
計						2, 649	
単価						2, 649	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-000000002710
	金属製可とう電線管敷設	38mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価 3, 016
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	6. 5	46, 395	301, 567	
諸雑費（まるめ）			式	1		33	
計						301, 600	
単価						3, 016	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-000000002000	
	金属製可とう電線管敷設	63mm以下 新設	単位	m	数量		単価	
						100		3, 229
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	11. 9	27, 132	322, 870		
諸雑費（まるめ）			式	1		30		
計						322, 900		
単価						3, 229	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-000000002000	
	プルボックス設置	各種 新設 50cm 50cm 40cm	単位	個	数量		単価	
						1		19, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0. 7	27, 132	18, 992		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						19, 000		
単価						19, 000	円／個	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00000002000	
	ケーブル及び電線配線	ビッド配線 5mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	260. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0. 96	27, 132	26, 046		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						26, 050		
単価						260. 5	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00000002000	
	I V電線（6 0 0 Vビニル絶縁電線）	IV 5. 5mm2	単位	m	数量	1	単価	155
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
6 0 0 Vビニル絶縁電線		I V 5 . 5 m m 2	m	1	155	155		
計						155		
単価						155	円／m	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026.06 2026.06 1.000-00000002000	
	ケーブル及び電線配線	ヒット配線 20mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	1,194	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工			人	4.4	27,132	119,380			
諸雑費（まるめ）			式	1		20			
計						119,400			
単価						1,194	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-000000002000	
	C Vケーブル（6 0 0 V架橋ポリケ ーブル）	600V CV 2mm2 2心	単位	m	数量	1	単価	160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル		6 0 0 V（C V）2. 0 mm 2 2 心	m	1	160	160		
計						160		
単価						160	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-000000002000	
	C V ケーブル（ 6 0 0 V 架橋ポリケ ーブル）	600V CV 2mm2 3心	単位	m	数量		単価	220
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル	6 0 0 V（C V） 2. 0 m m 2 3 心	m	1	220	220		
	計					220		
	単価					220	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-000000002000	
	C V ケーブル（ 6 0 0 V 架橋ポリケ ーブル）	600V CV 3. 5mm2 3心	単位	m	数量		単価	350
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル	6 0 0 V（C V） 3. 5 m m 2 3 心	m	1	350	350		
	計					350		
	単価					350	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-000000002000
	ＣＶケーブル（６００Ｖ架橋ポリケ ーブル）	600V CV 5.5mm2 2心	単位	m	数量	1	単価 362
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル		６００Ｖ（ＣＶ）５．５mm2 ２心	m	1	362	362	
計						362	
単価						362	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-000000002000
	ＦＰケーブル（６００Ｖ耐火電線）	FP 2.0mm2 600V FP 3C	単位	m	数量	1	単価 426
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
耐火電線（ＦＰ：ＦＰ－Ｃ）		６００Ｖ ＦＰ ２．０mm2 ３心	m	1	426	426	
計						426	
単価						426	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-000000002000
	C V Vケーブル（制御用絶縁電線）	CVV 2. 0 mm2 7心	単位	m	数量	1	単価 461
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
制御用ビニル絶縁ビニルシースケーブル		C V V 2. 0 mm2 7心	m	1	461	461	
計						461	
単価						461	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-000000002000
	C V V－Sケーブル（しゃへい付制御電線）	CVV-S 1. 25mm2 銅テープ 6心	単位	m	数量	1	単価 377
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
静電しゃへい付制御・絶縁シースケーブル		C V V－S銅テープ1. 2 5 mm2 6心	m	1	377	377	
計						377	
単価						377	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-000000002000	
	ケーブル及び電線配線	ビッド配線 40mm以下 新設	単位	m	数量		単価	
						100		2, 280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	8. 4	27, 132	227, 908		
諸雑費（まるめ）			式	1		92		
計						228, 000		
単価						2, 280	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-000000002000	
	ケーブル及び電線配線（ラック配線）	仕上外径 5mm以下 新設 抱縛あり	単位	m	数量		単価	
						100		407
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1. 5	27, 132	40, 698		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						40, 700		
単価						407	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-000000002000	
	ケーブル及び電線配線（ラック配線）	仕上外径 20mm以下 新設 抱縛あり	単位	m	数量	100	単価	1, 927
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	7. 1	27, 132	192, 637		
諸雑費（まるめ）			式	1		63		
計						192, 700		
単価						1, 927	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-000000002000	
	ケーブル及び電線配線	管内配線 20mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	1, 493
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	5. 5	27, 132	149, 226		
諸雑費（まるめ）			式	1		74		
計						149, 300		
単価						1, 493	円／m	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026.06 2026.06 1.000-00000002000	
	ケーブル及び電線配線	管内配線 40mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	2,714	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工			人	10	27,132	271,320			
諸雑費（まるめ）			式	1		80			
計						271,400			
単価						2,714	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-000000002710	
	ケーブル及び電線配線	管内配線 5mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	556. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1. 2	46, 395	55, 674		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						55, 680		
単価						556. 8	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-000000002710
	I V電線（６００Ｖビニル絶縁電線）	IV 5.5mm2	単位	m	数量	1	単価 155
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
６００Ｖビニル絶縁電線		I V ５．５mm2	m	1	155	155	
計						155	
単価						155	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-000000002710
	ケーブル及び電線配線	管内配線 20mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価 2, 552
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	5. 5	46, 395	255, 172	
諸雑費（まるめ）			式	1		28	
計						255, 200	
単価						2, 552	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-000000002710	
	C V ケーブル（６００V 架橋ポリケ ーブル）	600V CV 2mm2 2心	単位	m	数量		単価	160
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル	6 0 0 V（C V）2. 0 m m 2 2 心	m	1	160	160		
	計					160		
	単価					160	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-000000002710	
	F P ケーブル（６００V 耐火電線）	FP 2.0mm2 600V FP 3C	単位	m	数量		単価	426
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	耐火電線（F P：F P－C）	6 0 0 V F P 2. 0 m m 2 3 心	m	1	426	426		
	計					426		
	単価					426	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-000000002710
	C V Vケーブル（制御用絶縁電線）	CVV 2. 0 mm2 7心	単位	m	数量	1	単価 461
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
制御用ビニル絶縁ビニルシースケーブル		C V V 2. 0 mm2 7心	m	1	461	461	
計						461	
単価						461	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-000000002710
	C V V－Sケーブル（しゃへい付制御電線）	CVV-S 1. 25mm2 銅テープ 6心	単位	m	数量	1	単価 377
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
静電しゃへい付制御・絶縁シースケーブル		C V V－S銅テープ1. 2 5 mm2 6心	m	1	377	377	
計						377	
単価						377	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-000000002710	
	ケーブル及び電線配線	露出配線 5mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	881. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1. 9	46, 395	88, 150		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						88, 150		
単価						881. 5	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-000000002710	
	ケーブル及び電線配線	露出配線 20mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	4, 083
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	8. 8	46, 395	408, 276		
諸雑費（まるめ）			式	1		24		
計						408, 300		
単価						4, 083	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00000002710	
	低圧電力ケーブル接続処理	8mm2×3C以下 4心	単位	箇所	数量	1	単価	11, 140
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0. 24	46, 395	11, 134		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						11, 140		
単価						11, 140	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00000002710	
	低圧電力ケーブル接続処理	8mm2×3C以下 単心	単位	箇所	数量	1	単価	5, 567
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0. 12	46, 395	5, 567		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						5, 567		
単価						5, 567	円／箇所	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-000000002710	
	低圧電力ケーブル接続処理	22mm2×3C以下 4心	単位	箇所	数量	1	単価	19, 490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0. 42	46, 395	19, 485		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						19, 490		
単価						19, 490	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-000000002710	
	低圧電力ケーブル接続処理	22mm2×3C以下 単心	単位	箇所	数量	1	単価	9, 742
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0. 21	46, 395	9, 742		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						9, 742		
単価						9, 742	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1.000-00000002710

	金物取付	取付金具類取付 新設	単位	個	数量	1	単価	4,430
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
配管工			人	0.1	44,302	4,430		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4,430		
単価						4,430	円／個	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000002000

	自立型分電盤取付	自立型分電盤 撤去(不使用)	単位	面	数量	1	単価	49, 750
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0. 25	41, 310	10, 327		
電工			人	1	27, 132	27, 132		
普通作業員			人	0. 5	24, 582	12, 291		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						49, 750		
単価						49, 750	円／面	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1.000-00000002000

	分電盤取付	露出型分電盤前面0.8m2以下 撤去(不使用)	単位	面	数量	1	単価	24,420
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.9	27,132	24,418		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						24,420		
単価						24,420	円／面	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1.000-00000002710

	トンネル照明器具取付	蛍光灯40W×2 撤去（不使用）壁面方式	単位	台	数量	1	単価	16,310
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.125	46,395	5,799		
普通作業員			人	0.25	42,035	10,508		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						16,310		
単価						16,310	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1.000-00000002710

	トンネル照明器具取付	高圧ナトリウム灯プラグ型70～360W 撤去（不使用）壁面方式	単位	台	数量	1	単価	17,470
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.15	46,395	6,959		
普通作業員			人	0.25	42,035	10,508		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						17,470		
単価						17,470	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000002710

	照明器具取付	照明器具取付 撤去（不使用） 持込	単位	台	数量	10	単価	20, 010
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	2. 05	46, 395	95, 109		
普通作業員			人	1. 05	42, 035	44, 136		
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型 高 1 1. 0 ～ 1 2. 0 m 2 0 0 k g	時間	4. 5	13, 520	60, 840		
諸雑費（まるめ）			式	1		15		
計						200, 100		
単価						20, 010	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1.000-00000002710

	道路照明灯撤去	高さ:GL8～12m 重量:350kg以下 割増あり 1.3無	単位	基	数量	10	単価	24,170
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	2.5	46,395	115,987		
普通作業員			人	2	42,035	84,070		
トラッククレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		最大吊上能力4.9t吊	日	0.85	48,880	41,548		
諸雑費（まるめ）			式	1		95		
計						241,700		
単価						24,170	円／基	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026.06 2026.06 1.000-00000002710	
	自動点滅器取付（トンネル用受光部）	受光部 撤去(不使用)	単位	台	数量	1	単価	11,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.25	46,395	11,598		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						11,600		
単価						11,600	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026.06 2026.06 1.000-00000002000	
	電線管敷設	厚鋼 70mm以下 撤去(不使用) クリップ留め 2m未満 補正あり	単位	m	数量	100	単価	1,995
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	7.35	27,132	199,420		
諸雑費（まるめ）			式	1		80		
計						199,500		
単価						1,995	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-000000002000	
	金属製可とう電線管敷設	63mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量		単価	
						100		1, 615
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	5. 95	27, 132	161, 435		
諸雑費（まるめ）			式	1		65		
計						161, 500		
単価						1, 615	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-000000002000	
	プルボックス設置	各種 撤去(不使用) 50cm 50cm 40cm	単位	個	数量		単価	
						1		9, 496
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0. 35	27, 132	9, 496		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						9, 496		
単価						9, 496	円／個	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-000000002000	
	ケーブル及び電線配線	ビッド配線 5mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量	100	単価	130. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0. 48	27, 132	13, 023		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						13, 030		
単価						130. 3	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-000000002000	
	ケーブル及び電線配線	ビッド配線 20mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量	100	単価	596. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	2. 2	27, 132	59, 690		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						59, 690		
単価						596. 9	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-000000002000	
	ケーブル及び電線配線	ビッド配線 10mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量		単価	
						100		244. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0. 9	27, 132	24, 418		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						24, 420		
単価						244. 2	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-000000002000	
	ケーブル及び電線配線	ビッド配線 20mm以下 撤去(再使用)	単位	m	数量		単価	
						100		1, 194
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	4. 4	27, 132	119, 380		
諸雑費（まるめ）			式	1		20		
計						119, 400		
単価						1, 194	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00000002000	
	ケーブル及び電線配線	ビッド配線 40mm以下 撤去(再使用)	単位	m	数量		単価	
						100		2, 280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	8. 4	27, 132	227, 908		
諸雑費（まるめ）			式	1		92		
計						228, 000		
単価						2, 280	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00000002710	
	ケーブル及び電線配線（ラック配線）	仕上外径 5mm以下 撤去(不使用) 抱縛あり	単位	m	数量		単価	
						100		348
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0. 75	46, 395	34, 796		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						34, 800		
単価						348	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026.06 2026.06 1.000-00000002710	
	ケーブル及び電線配線（ラック配線）	仕上外径 20mm以下 撤去（不使用）抱縛あり	単位	m	数量	100	単価	1,648
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	3.55	46,395	164,702		
諸雑費（まるめ）			式	1		98		
計						164,800		
単価						1,648	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026.06 2026.06 1.000-00000002000	
	ケーブル及び電線配線	管内配線 20mm以下 撤去（再使用）	単位	m	数量	100	単価	1,493
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	5.5	27,132	149,226		
諸雑費（まるめ）			式	1		74		
計						149,300		
単価						1,493	円／m	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026.06 2026.06 1.000-00000002000	
	ケーブル及び電線配線	管内配線 40mm以下 撤去(再使用)	単位	m	数量	100	単価	2,714	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工			人	10	27,132	271,320			
諸雑費（まるめ）			式	1		80			
計						271,400			
単価						2,714	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00000002710	
	ケーブル及び電線配線	管内配線 5mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量	100	単価	278. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0. 6	46, 395	27, 837		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						27, 840		
単価						278. 4	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-000000002710	
	ケーブル及び電線配線	管内配線 20mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量	100	単価	1, 276
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	2. 75	46, 395	127, 586		
諸雑費（まるめ）			式	1		14		
計						127, 600		
単価						1, 276	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-000000002710	
	ケーブル及び電線配線	管内配線 10mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量	100	単価	533. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1. 15	46, 395	53, 354		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						53, 360		
単価						533. 6	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000002000

	輸送費（電気）	43000円/台	単位	台	数量	1	単価	43, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	貨物自動車運送料金（電気）		台	1	43, 000	43, 000		
	計					43, 000		
	単価					43, 000	円／台	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1.000-00000002710
	高所作業車〔トラック架装・伸縮ブーム〕	バスケット型 高１１．０～１２．０ｍ ２００ｋｇ	単位	時間	数量	1	単価 13,520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	0.21	45,872	9,633	
軽油			L	3.6	139	500	
高所作業車〔トラック架装・伸縮ブーム〕		バスケット型 高１１．０～１２．０ｍ ２００ｋｇ	時間	1	3,380	3,380	
諸雑費（まるめ）			式	1		7	
計						13,520	
単価						13,520	円／時間